
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/653/2023 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z Parku Miejskiego „Aleksandria” w Siedlcach 

Na podstawie  art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się regulamin korzystania z Parku Miejskiego „Aleksandria” w Siedlcach, zwanego dalej 
„Parkiem”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Regulamin obowiązuje na obszarze Parku, w granicach działek ewidencyjnych o nr 4/12, 4/4, 4/6  
w obrębie 39. 

§ 3. Regulamin podaje się do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicach usytuowanych na 
obszarze Parku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Henryk Niedziółka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 maja 2023 r.

Poz. 5789



Załącznik do 

Uchwały Nr LXVIII/653/2023 

Rady Miasta Siedlce 

z dnia 27 kwietnia 2023r. 

 

Regulamin korzystania z Parku Miejskiego „Aleksandria” w Siedlcach 

 

 

§ 1. 

1. Park Miejski „Aleksandria” w Siedlcach zwany dalej „Parkiem”, jest zabytkiem wpisanym do 

Rejestru Zabytków pod nr A-62/340. Podlega ochronie prawnej zgodnie z ustawą z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

2. Właścicielem Parku jest Miasto Siedlce. 

3. Teren Parku służy do wypoczynku, aktywnej rekreacji w miejscach do tego przeznaczonych oraz 

do prowadzenia zajęć edukacyjnych. 

4. Park oraz obiekty na jego terenie są monitorowane przez całą dobę. 

5. Park jest otwarty dla odwiedzających codziennie. 

 

§ 2. 

Każda osoba wchodząca na teren Parku jest zobowiązana do zapoznania się z niniejszym 

regulaminem, zwanym dalej „Regulaminem”. Wejście na teren Parku jest równoznaczne z akceptacją 

Regulaminu bez zastrzeżeń. 

 

§ 3. 

Użytkownicy Parku zobowiązani są swój pobyt dostosować do panujących warunków pogodowych, 

w tym: silnych wiatrów, burz  oraz innych gwałtownych zjawisk pogodowych, w trakcie których 

mogą wystąpić zagrożenia dla osób przebywających w Parku. 

 

§ 4. 

Woda w zbiorniku wodnym i fontannach nie jest zdatna do picia. 

 

§ 5. 

1. Zakazuje się korzystania z urządzeń i obiektów znajdujących się w Parku, w tym w szczególności 

z urządzeń do ćwiczeń i placów zabaw, w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem lub instrukcją 

obsługi danego urządzenia lub obiektu. 

2. Korzystanie z poszczególnych urządzeń na placu zabaw powinno być dostosowane do rozwoju 

psychoaktywnego dzieci oraz odbywać się zgodnie z instrukcjami korzystania z poszczególnych 

urządzeń, znajdującymi się na tablicy informacyjnej przy wejściu na plac zabaw. 

 

§ 6. 

1. Zakazuje się wstępu do Parku lub jego części, specjalnie oznaczonych (np. tablicą „Zakaz wstępu” 

lub taśmą). 

2. Zakaz wstępu, o którym mowa w ust. 1, może być wprowadzony w związku z zagrożeniem dla 

bezpieczeństwa i życia użytkowników Parku wynikającego z: 

1) warunków pogodowych; 

2) robót budowlanych, prac konserwacyjnych, porządkowych lub ogrodniczych; 

3) innych uzasadnionych sytuacji. 

 

§ 7. 

1. Na obszarze Parku zakazuje się: 

1) grillowania, palenia ognisk, pozostawiania palących się przedmiotów; 

2) wchodzenia na rzeźby i fontanny; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5789



3) kąpieli w stawie i w fontannach (dotyczy również psów), a także wchodzenia na pokrywę 

lodową na stawie; 

4) wprowadzania psów na plac zabaw, za wyjątkiem psów asystujących oraz służbowych; 

5) zanęcania ryb oraz ich łowienia; 

6) dokarmiania dziko żyjących zwierząt; 

7) prowadzenia handlu i usług bez zgody właściciela;  

8) wjazdu pojazdów z wyjątkiem: 

a) hulajnóg i rowerów, 

b) urządzeń transportu osobistego (np. seagway, deskorolka elektryczna, monocykl 

elektryczny, rolki elektryczne, wrotki elektryczne), 

c) urządzeń wspomagających ruch (np. wrotki, rolki, deskorolki), 

d) wózków inwalidzkich i innych pojazdów przeznaczonych dla osób ze szczególnymi 

potrzebami, 

e) pojazdów uprzywilejowanych, w tym Pogotowia Ratunkowego, Policji, Straży Pożarnej, 

Straży Miejskiej, Żandarmerii Wojskowej i innych służb, 

f) pojazdów upoważnionych przez właściciela Parku. 

2. Jazda na rowerach, hulajnogach, wrotkach, rolkach, deskorolkach oraz urządzeniach transportu 

osobistego może odbywać się wyłącznie po oznakowanych alejkach. 

 

§ 8. 

Na obszarze Parku zakazuje się bez zgody właściciela: 

1) wchodzenia na wyspę; 

2) samowolnego wysiewu nasion, dokonywania nasadzeń oraz prac pielęgnacyjnych drzew  

i krzewów; 

3) rozbijania namiotów; 

4) przekształcania powierzchni; 

5) naruszania, w tym przenoszenia stert gałęzi; 

6) wchodzenia na drzewa; 

7) organizowania wydarzeń powodujących faktyczne wyłączenie z użytkowania części Parku lub 

utrudnienia w korzystaniu z Parku dla pozostałych użytkowników. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5789


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-10T11:40:46+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




